[MnaH paboThbl
LLIKONbHON 61MbNnoTekn
(MHhopMaLMOHHO-6MBNMOTEUHBIN LIEHTP)
MBOY «[MpuLlHeHcKasa cpegHas wkona Ne27»
2018-2019 y4uebHbIli rog,

OCHOBHble 3a/1a4un paboTbl 6MOGINOTEKN

1. ObecneyeHve WH(OPMaLMOHHO-L0KYMEHTa/IbHOW NOALEePXKKN yye6Ho-
BOCNMTATENbHOMO MpoLecca 1 caMoobpasoBaHNsA YUaLLMXCa W Mesaroros.

2. ®opmupoBaHMe 6MGIMOTEYHOrO (OHAA B  COOTBETCTBUM C  06pasoBaTe/IbHOM
nporpaMmon.

3. OpraHuzauus MeponpusiTUiA, OPUEHTUPOBAHHbLIX Ha BOCMMTaHWE HPABCTBEHHOIO,
rPaX4aHCKO-NaTPUOTUYECKOTO CaMOCO3HaHUA JIMYHOCTK, (HOPMUPOBaHWE HaBbIKOB

3[10pOBOro 06pasa Xu3HM.
4. ToBbllLEHNE KAYECTBA UH(OPMALIMOHHO-6MBINOTEUHBIX U GUGIMOrPaPUUECKUX YCNYT.

5. MpuBneyYeHne © MOBbLILLEHME 3aUHTEPECOBAHHOCTU ,queI7I K 4YTEHUIO W 3HaHUAM,

PaCKPbITVS ANS HUX MUPOBbLIX NMNTEPATYPHbIX LIEHHOCTEA.

6. O6ecneyeHne 3alWTbl YyyalimMxcs OT WH(OPMaLMKM, NPUHOCALLEA Bpes 3[0pPOBbHO

LLIKOJ/TbHNKOB.

OCHOBHble (OyHKLMM LLIKO/IbHON 6UBNNOTEKN

NHhopMauyoHHas — npefocTaB/ieHre BO3MOXHOCTM MCMOIb30BaHUS UH(OPMALN BHE
3aBMCMMOCTY OT ee Bufa, (opmata v HocuTens.

BocnuTaTenbHas - CMOCOGCTBYET Pa3BUTWIO UyBCTBA MAaTPMOTM3MA MO OTHOLLEHUHO K
rocyfapcTBy, CBOEMY Kpato W LLKO/e.

KynbTypornornyeckas — opraHusauus MeponpusiTuid, BOCTUTBLIBAIOLLMX Ky/bTYypHOE U
couyanbHOe CamMoCo3HaHe, CoAeACTBYHOLLMX 3MOLIMOHAILHOMY Pa3BUTUIO YUaLLIMXCS.



No
n/n

e

npeaMeTam.

5. AKKymynupytowas - (opmupyeT, HakaninBaeT, CUCTEMATU3NPYET WU XPaHUT GUBIMOTEYHO-

MH(OPMALIMOHHbIE PECYPChI.

Ob6pasoBaTeNbHas — MOoAjepXKa W obecrieyeHne 06pasoBaTesbHbIX
ChopMMpPOBaHHLIX B 3adayax pasBMTMS LUKOMbI M B 06pa3oBaTe/lbHbIX MporpaMmax ro

6. CepBucHas -  npefoCTaBfsieT  MH(OpMaUMo 00  MMeoLmXcs

yAaNEHHbIM UCTOYHMKAM MHopMaLn.

Lienen,

616MOTEYHO-
MH(OPMaLMOHHBIX pecypcax, OpraHuM3yeT UX MOUCK W Bbigady, obecrneumBaeT AOCTyN K

7. YuyebHas - opraHu3yeT MOArOTOBKY MO OCHOBaM WH(OPMALIMOHHON KynbTypbl NS

Pa3/INYHBIX KaTeropuii Nonb3oBaTesnei.

8. CoumanbHas - COAEWCTBYET Pa3BMTUIO CMIOCOGHOCTM MO/b30BaTeNeli K CaMoo6pa3oBaHuio 1

afanTauum B COBPEMEHHOM MH(OPMaLMOHHOM OOLLIECTBE.

9. MMpocBeTUTENLCKAs - MPUOGLLAET YYallMXCs K COKPOBMWLLAM MMPOBOIA M OTEUECTBEHHOIA

Ky/NbTypbl.
HanpasneHns feaTenbHOCTW 6UGIMOTEKN
1. dopmumpoBaHmne 6MGIMOTEUHOro hoHAa
Copep>xaHune paboThbl Cpoku

M3yueHune cocTasa (hoHAa 1 aHan3 ero MocTosHHO
1CNO/b30BaHUA

PaboTa ¢ Pefiepa/ibHbIM NepeyHeM Y4e6HMKOB Ha MapT, anpenb
2019-2020 .

MoAroToBKa NepeyHs y4e6HMKOB, MNaHNPyeMbIX K

1CNO/Mb30BaHMIO B HOBOM Y4eBHOM rogy:

-COBMECTHOE (hOPMUPOBaHWE CyUnTeNsIMu-

npeaMeTHUKaMM 06LLELLIKONBHOTO 3aKasa Ha y4eOHNKY

B COOTBETCTBUM C TpeboBaHuamMn ®IroC 2-ro

MOKO/EHNS.

- 3alMTa Ny TBEPXKEHNe TaHa KOMMNIEKTOBaHUA Ha

HOBbI Y4eOHbIA rog.

- COCTaB/eHVe 6naHKa 3aKasa Hay4yebHUKN Cy4eTOM

X TpeboBaHmin Ha 2019-2020 y4ebHbI rog

VHhopMupoBaHme yunTenein 1 yyalmxcsi 0 HoBbIX MocTosHHO

NOCTYNNEHNAX YYEOHNKOB M Y4EOHbIX NOCOOWIA.

Mpriem 1 yYeT HOBbIX U3L4aHWi B TeueHwue roga

PaccTaHOBKa HOBbIX M3aHuI B ()oHAae Mo mepe
NoCTyn/eHuns

ObecneyveHne COXpaHHOCTH:

- peigpl no nposepke y4e6HUKOB; 1 pa3 B MecsLy

- NpoBepKa y4ebHoro oHaa;

- MENKWI PEMOHT .

CnucaHue oHaa y4e6HUKOB 1 yUYe6HbIX MOCOBUiA ¢ B TeueHuve roga

YYETOM BETXOCTU M CMeHbI 06pa3oBaTe/ibHbIX

nporpamm.

Mpvem 1 Bblgaya yueOHMKOB yyalmmcs (no rpadmky)  Mai
ioHb-aBrycr

OTBeTCTBEHHbIE

3aB. 6UbMOTEKON

3aB

3aB

3aB
3aB

3aB

3aB

3aB

. BMbMoTEKO

. bubnmoTekoii

. bubnmoTekoii
. bubnmnoTekoii

. BubnnoTeKoi

. BubnnoTeKo

. BubnnoTeKom
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2.CMNMPABOYHO - BUBJTMOIPA®UNYHECKAA PABOTA

Copep>xxaHue paboThbl

MononHeHWe 1 pefakTUPOBaHNE AeVCTBYHOLLINX
KapToTeK

WHavBeuayanbHble 6ecefpl.

3aMeHUTb pasgennTeny B andasuUTHOM U
CUCTEMATMYECKOM KaTasiorax.

Cpok
NCMOMTHEHUS

NOCTOAHHO
NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

(O6HoBNEHME CTPaHULbl GMBMOTEKMN Ha CalTe LLKO/bI NMOCTOSHHO

3.PABEOTA C NOJIb3OBATE/MAMU

Copep>xxaHune paboThbl

E>xeMecsUYHble BbICTaBKU K HOOUMEHbIM faTam
PYCCKUX nucaTesnen:

190-neTue co AHA poxaeHus SlbBa ToncToro
100-neTne co aHs poxkaeHna Aneca BoXXko
200-neTure co aHA poxaeHna ViBaHa TypreHesa

110-neTue co AHA poxaeHus Hnkonaa Hocosa

70-neTne co AHA POXKAEHUSA EBreHnmn AHULLNL
220-neTune co AHA poxkaeHns Agama Muukesmya

105-neTure co gHA poxkaeHns BrkTopa [paryHcKoro
120- neTue co AHA poxaeHna Muxacs JIbiHbKoBa

115-neTue co gHA poxaeHus Apkagua Mainpapa
250-neTue co aHA poxaeHnsa KesaHa Kpblnosa

125-neTune co gHA poxkaeHns Butanna bruaHku
65-1eTre co AHA poxaeHua Mukosnbl MeTanukoro
210-neTure co gHA poxkaeHna Hukonaa Morona

95-neTne co AHA poxxaeHns Buktopa Actalbesa

NHaunesnayanbHaa paboTa.

Cpok
NCMOIHEHNSA

CeHTA6pb
OKTA6pb

Hospb

Jekabpb

AHBapb

deBpanb

MapT
Anpenb

Maii

OGCnyX1BaHVe YnTaTenieil Ha abOHEMEHTE: YUYEHUKOB, B TeueHue

neflaroroB, TEXHUYECKMNIA NepcoHan, PoauTeNeil.

PekoMeH/aTe NbHble 6ecefibl NP Bblaaye KHWT.

Becefibl 0 MPOUUTAHHOM.

PekoMeH/jaTe/NbHble 1 peKaMHble 6ecefibl 0 HOBbIX
KHUrax, 3HUMKNOMNeausx, XXypHanax, rasetax,
NOCTYNUBLUNX B GUONNOTEKY.

(roma

B TeueHune
roga

B TeueHne
roga

B TeueHne
roga

OTBEeTCTBEHHbIE

3aB. 6UBIMOTEKO

3aB. 6UBIMOTEKO
3aB. 6ubnmnoTeko

3aB. 6ubnMoTeKoi

OTBeTCTBEHHbIE

3asB.
3aB.
3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.
3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

OMBNNOTEKOIN
OUBNNOTEKOIN
OUBNNOTEKOIN

OMGNMOTEKON

6UbNNOTEKOI

OUBNNOTEKON

OMBNMOTEKON
OUBNNOTEKON

OUBNNOTEKON

OUBNNOTEKON

6UBNNOTEKOI

OMGNMOTEKON

6UGNNOTEKOI



E>XeMeCsUHbIin peif no COCTOSHUIO YYeOHNKOB
MepeothopmneHne YnTaTeNbCKUX (DOPMY/ISAPOB.
PaccTaHOBKa IMTepaTypbl B KHATOXPaHUNLLE.
MoaroToBKa 1 0(hOpPMEHNE BbICTABOK K
3HaMeHaTe/lbHbIM AaTaMm.

Pa6oTa c negarormyeckMm KosfieKTUBOM.

VHdhopMupoBaHve Ha niaHépKax 0 HOBOW y4ebHOM 1
METOANYECKOW nTepaType, aKTyaslbHbIX CTaTbsX U3
NePUOLVIKM.

MoMolLLb 6VMBNNOTEKN B MOArOTOBKE NPeAMETHbIX
Heaenb U ap. MeponpusTUii

Oka3aHvie NoOMOLLY Nefiarormyeckomy KonneKkTusy B
Moucke MHAOPMaLMKN Ha 3MEKTPOHHBIX HOCUTENSX.

Pa6oTa ¢ yyawmmncs

O6CNY>XMBaHME YYaLLMXCS LLKO/bI COrNacHo
pacnmncaHnio paboTbl GUONNOTEKN.

MpoOCMOTP UNTATENLCKUX (HOPMYNSIPOB C LIEMbHO
BbISIBNIEHS 33[,0/KHNKOB (Pe3y/NbTaTbl COOBLLATH
KNacCHbIM PyKOBOAUTENSAM).

MprBneYEHNEe HOBbIX YNTaTeNel:

-3KCKypcus - 6eceaa Ans NepBOKNACCHUKOB
«3HaKOMCTBO CO LUKO/IbHON 61BAMOTEKOI», -3annchb
ynTaTenei B GUbINoTeKy

O3HaKoM/eHue yyalmxcs ¢ 6ubnmoTeyHo-
oubnnorpaguyecknMm 3HaHuaMu. MposefeHve
OMOBNMOTEYHBIX YPOKOB.

OG30p AETCKMX XKYPHA/IOB B NATOM K/acce.
MonosHeHMe 1 0GHOBNEHME NOCTOSHHBIX BbICTABOK

JluTepaTypHbIii KOHKYPC MO CKa3kaM 1 IETCKUM
MPOU3BEAEHNIAM.

BbicTaBka KHUT Ko [HI0 MaTepun «CepALie maTepus»

«KaKoii i y4eHUK, pacCKaxXeT MO y4ebHUK»- becesa
0 COXPaHHOCTU Y4e6HNKOB 5-6 Knacchl

MogrotoBka K HoBoMy rofy (okasaHue noMoLm

B TeyeHune
roga

B TeueHue
roga

B TeueHue
roga

B TeueHue
roga

B TeueHue
roga

CeHTS0pb-
Mai

CeHTA6pb
OKTA6pb

B TeueHune
roga

OKTA6pb

B TeueHue
roga

deBpaib
Hosbpb
Hosbpb

K/naCCHbIM PYyKOBOAUTENAM B no,u,6ope nnTepaTypbl Mo ,LI,eKa6pb

OpraHu3auyn HOBOrOAHMX NPa3aHUKOB)
BbicTaBKa KHUT «["0fbl, ONaneHHbIe BOWHOM»
C60p LUKONbHbIX Y4eOHUKOB

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.

3aB.
3aB.

3aB.

3aB.
3aB.

3aB.

3aB.
3aB.

6UbNMoTEKON

OUGNNOTEKON

OUBNNOTEKON

OUBNMOTEKON

OUBNNOTEKON

6UBNNOTEKOMN

OMBNMOTEKON

OUBMOTEKOIN

O1GNMOTEKOIN
OMGIMOTEKOIN

6UBNNOTEKOI

6UBNMOTEKON
6UBNNOTEKON

6UbNMoTEKON

6UBNNOTEKON
OMBNMOTEKON



No
n/n

NMPOPECCOHAJIbHOE PA3SBUTUE

Cpok

Copep>xxaHue paboThbl
NCNOMHEeH WS

OTBeTCTBEHHbIE
YyacTue B ceMnHapax, npoBOAVMbIX METOANCTOM
LUKO/IbHbIX BUBIMOTEK.

CocTaBneHue nnaHa paboTbl LUKOMbHOW
onénmnotekn Ha 2019\2020 yuebHbIin rog,

3aB. 6MGNNOTEKON
B TeyeHwne roga

o 3aB. 6MBIMOTEKON
Ma#-utoHb

3aB. 616MOTEKON C.A JlykawmnHa



